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1) In the GA Analysis Workform, the unbilled consumption in the current month (column H) is billed in the subsequent month (column F). This would suggest that billings are on a monthly cycle. However, in the description of the GA Billing Rate, it states “Our billing system averages the GA price for the first and final accounts that cross over a calendar month”. Please clarify the timing of the billing cycle and revise the unbilled consumption data in columns G and H as needed.

Response:
Atikokan confirms billings are on a monthly billing cycle and that no revisions are required to the unbilled consumption data.  By the statement ‘Our billing system averages the GA price for the first and final accounts that cross over a calendar month’; Atikokan simply was referring to a customer billed for the period of February 1 through March 1st versus a customer billed for consumption for the period of February 1st through March 8th will have a slight different GA rate as the second billed scenario will have a combined averaged GA rate.


2) In the GA Analysis Workform, reconciling items 2a and 2b states “Year end data is based on actual billed data and adjusted before year end is closed”. In response to question 4, it is indicated that actual revenues are used for the year end. Please confirm that this means unbilled revenues at year end are based on actual revenues that are billed in the subsequent year.

Response:
Atikokan confirms unbilled revenues at year end are based on actual revenues that are billed in the subsequent year.


3) Reconciling item 8 is for the difference in GA IESO posted rate and the rate charged on the invoice to customer. This is part of the price variance that would be captured in the Analysis of Expected GA Amount table. Please explain why this would be included as a reconciling item.

Response:
Atikokan included this price variance in the reconciling because there is a slight price variance between the GA rate billed in column G (IESO Posted First Estimate) and the actual GA rate billed to customers. The difference is immaterial but contributes to the expected GA variance and the actual GA variance in the GL. 

